
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  CORTEMILIA - SALICETO 

Via Salino 1 – CORTEMILIA  ( CN ) �: 0173/81096  C.F.: 90032990047 
�: CNIC81600C@istruzione.it � CNIC81600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                 CODICE UNIVOCO UFFICIO  UFA4TM      CODICE IPA  istsc_cnic81600c                          
www.iccortemilia-saliceto.edu.it 

 
 
Prot.  567/IV.05​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Cortemilia, lì 10.02.2025 
 
 
Determina conferimento incarico docente interno per attività di integrazione 
scolastica 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. del 08/03/1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 
negoziale, come definiti dall’art. 25 comma 2 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, 
dell’art. 1 comma 78 della legge n. 107 /2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 

VISTO l’art. 50 comma 1 b del D.Lgs. n. 36/2023, Codice dei Contratti Pubblici il quale 
prevede l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 
e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. 1154/VI-3 del 19/03/2020 approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera 8/2 del 11/03/2020; 

VISTO il Programma Annuale; 

VISTA l’iscrizione di n. 2 alunni stranieri di nazionalità ucraina che necessitano di 
affiancamento per l’inserimento  nelle rispettive classi; 

VISTO l’avanzo dell’assegnazione dell’I.C. Alba quartiere Moretta dell’anno 2024, da 
utilizzare per l’inserimento di alunni ucraini nell’anno 2023; 

CONSIDERATO che la docente interna COSSU ROBERTA possiede i necessari requisiti 
in relazione ai titoli culturali e attività professionali, documentati in apposito 
curriculum vitae acquisito agli atti della Scuola;  

mailto:CNIC81600C@istruzione.it
mailto:CNIC81600C@ISTRUZIONE.IT
http://www.iccortemilia-saliceto.edu.it


 

DETERMINA 

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

- di conferire incarico all’ins. Cossu Roberta n. 4 ore settimanali fino a un massimo di 
n. 40 ore, per attività di integrazione scolastica volta alla realizzazione delle attività 
didattiche programmate e predisposte per garantire la piena integrazione agli alunni 
stranieri che necessitano di supporto; 

- per tale incarico è previsto un impegno di spesa di € 1.000,00 LORDO STATO da 
imputare sull’Aggregato A3-1; 

- ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile del Procedimento è il 
Dirigente Scolastico. 
 

  

​ ​ ​ ​ ​ ​  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof BOVERI Giuseppe 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

 


		2025-02-13T08:58:42+0100
	BVRGPP63T27A182N




